Заявление
 на участие обучающегося во всероссийской олимпиаде школьников 

                                                                          В оргкомитет регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников 
____________________________________ 
____________________________________

Заявление

Я,                                                                                                                                                         ,

	Фамилия, имя, отчество (полностью)
	

	Класс обучения
	

	Образовательная организация (по Уставу)
	

	Дата рождения
	

	Телефон
	


прошу допустить меня к участию в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году по следующим предметам:
	№
	Общеобразовательный предмет
	Класс участия

	1. 
	
	

	2. 
	
	

	3. 
	
	

	4. 
	
	

	5. 
	
	

	6. 
	
	

	7. 
	
	



[bookmark: _GoBack]Выражаю согласие на публикацию результатов участия в олимпиаде моего ребенка (подопечного), в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по каждому из перечисленных общеобразовательных предметов с указанием фамилии, имени, отчества, образовательной организации, фотографий, видеоизображений, класса, даты рождения, гражданства, паспортных данных, данных иных идентификационных документов (свидетельства о рождении, СНИЛС и проч.), домашнего адреса, телефона, адреса электронной почты, результатов участия в региональном и заключительном этапах всероссийской олимпиады школьников, олимпиадных работ, с целью формирования регламентированной отчетности, размещения результатов на сайте Оргкомитета и Оператора в сети Интернет, размещение данных в Электронной системе учета участников всероссийской олимпиады школьников, а также в ГИР.
С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Минпросвещения России от 27.11.2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» и изменениями, внесенными в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденными приказами Минпросвещения России от 16.08.2021 № 565, от 13.03.2022 № 73, от 26.01.2023 № 55, от 05.08.2024 № 528, от 15.10.2025 № 748 ознакомлен(а). 


«___» ________ 20___ года                                                                     Подпись ____________
	

